AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00006/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 10:00 horas do
dia 28 de Janeiro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Aquisição
de equipamentos e material de informática para uso nas diversas secretarias deste Municipio.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066.
Email: lagoaderocalicita@gmail.com. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 21 de Janeiro de
2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00006/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00006/2013, que objetiva: Aquisição
de forma parcelada de equipamentos e material de informática para suprir as necessidades de
todas as secretarias do Municipio de São Sebastião de Lagoa de Roça, durante o exercício de
2013. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
AZUS COPY CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - R$ 71.725,00. São Sebastião de
Lagoa de Roça - PB, 01 de Fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material de informática para uso nas diversas
secretarias deste Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00006/2013. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 02030.04.122.1003.1002;

02040.04.122.1005.1003; 02050.12.361.1006.1004; 02110.10.301.2007.2024; 02130.13.392.2006.2065;

02110.10.302.2007.2063 - Natureza da Despesa: 4490.52
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00007/2013 - 06.02.13 - AZUS COPY CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - R$
71.725,00

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00007/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 10:00 horas do
dia 29 de Janeiro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para:
Contratação de serviços de recarga de cartuchos, toners e locação de impressoras.. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com. São Sebastião
de Lagoa de Roça - PB, 22 de Janeiro de 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00007/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00007/2013, que objetiva:
Contratação de pessoa jurídica para serviços de recarga de cartuchos jato de tinta colorido e
preto de diversos tipos e modelos, toners e locação de impressoras de médico e pequeno porte
para atender as necessidades de todas as secretarias deste Município, durante exercício de
2013. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
Giovanni dos Santos Maia - R$ 69.580,00. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 05 de
Fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços de recarga de cartuchos, toners e locação de impressoras..
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00007/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:
02030.04.1003.2005; 02040.04.122.1005.2007; 02050.12.361.1006.2013; 02070.15.122.1007.2034;
02080.20.122.1008.2038; 02090.08.122.1009.2042; 02110.10.301.2007.2024; 02110.10.304.2007.2032;

02120.08.243.2017.2044; 02120.08.243.2017.2061; 02120.08.244.2016.2060; 02130.13.392.2006.2065 -
Elemento de despesa 33.90.39.0000
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00008/2013 - 05.02.13 - Giovanni dos Santos Maia - R$ 69.580,00

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00008/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do
dia 28 de Janeiro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa de segurança para prestação de serviços de monitoramento 24 horas.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com. São
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 21 de Janeiro de 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00008/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00008/2013, que objetiva:
Contratação de empresa de segurança para prestação de serviços de monitoramento 24 horas
no prédio sede da Prefeitura Municipal, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, EMEF
Antônio Pedro dos Santos, Laboratório de Análises Clínicas e Prédio da Fisioterapia, durante o
período de 10 meses. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: ALLAIN DELON DO O BARRETO - W A SEGURANÇA - R$ 25.000,00. São
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 08 de Fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de segurança para prestação de serviços de
monitoramento 24 horas.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00008/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:
02030.04.122.1003.2005; 02050.12.361.1006.2013; 02050.12.361.2002.2016; 021100.10.301.2007.2024

- Natureza da Despesa 3390.39.0000
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00009/2013 - 08.02.13 - ALLAIN DELON DO O BARRETO - W A SEGURANÇA - R$
25.000,00.

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00009/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do
dia 25 de Fevereiro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para fornecimento de link de acesso com velocidade de 2 a 10 megas
de velocidade para diversas se. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email:

lagoaderocalicita@gmail.com. S. S. de Lagoa de Roça/PB, 18 /02/ 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00009/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00009/2013, que objetiva:
Contratação de empresa para fornecimento de link de acesso com velocidade de 2 a 10 megas
Dedicados Full Duplex para o prédio sede da prefeitura, 5 megas dedicados Full Duplex para a
secretária de Saúde, SAMU, CAPS e 4 megas Dedicados Full Duplex para secretaria de
Assistência Social e seus programas. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: DATACONNECTION PROVEDOR DE INTERNET LTDA-ME - R$
7.300,00. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 27 de Fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link de acesso com velocidade de 2 a
10 megas de velocidade para diversas se.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00009/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:
02030.04.1003.2005; 02040.04.122.1005.2007; 02050.12.361.1006.2013; 02070.15.122.1007.2034;
02080.20.122.1008.2038; 02090.08.122.1009.2042; 02110.10.301.2007.2024; 02110.10.304.2007.2032;

02120.08.243.2017.2044; 02120.08.243.2017.2061; 02120.08.244.2016.2060; 02130.13.392.2006.2065 -
Natureza da Despesa 3390.39.000
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00010/2013 - 05.03.13 - DATACONNECTION PROVEDOR DE INTERNET LTDA-ME -
R$ 7.300,00.

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2013

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação
nº IN00002/2013, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria técnica permanente nas areas de planejamento e projetos voltados a captação de
recursos nas esferas Estadual, Federal e Subsidiarias durante o exercício de 2013. RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ASSP ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO LTDA. - R$ 20.000,00. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 28 de
Fevereiro de 2013.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2013.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica
permanente nas áreas de planejamento.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Sec. de Administração e Planejamento.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 28/02/2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica
permanente nas areas de planejamento e projetos voltados a captação de recursos nas esferas
Estadual, Federal e Subsidiarias durante o exercício de 2013..
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça:02030.04.122.1003.2005 - Elemento de Despesa 3390.39.0000
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº IN002/2013 - 28.02.13 - ASSP ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA. - R$ 20.000,00